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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU (LZK)
al. W. Korfantego 191, 40-153 Katowice

Katowice, 22.04.2020 r.
(zastepuje sprawozdanie z dnia 28.03.2019 r.)

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-00969/19/Z00NZK/B

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Betonowa kostka brukowa o wymiarach 80x100x200 mm,

ktorego probke poddano badaniu: kolor szary, niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
Betonowa kostka brukowa H 1-8

Nazwa i adres zlecajacego Slgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

przeprowadzenie badari: ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice

przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie autostrady A1 Tuszyn - Pyrzowice, odcinek F: wezet ,Rzgsawa”
(z weztem) - wezet ,Blachownia” (z weztem) od km 417+530 do km 437+800
oraz na odcinku wigczenia autostrady A1 do istniejgcego przekroju drogi
krajowej nr 1, tj. od km 416+650 do km 417+530

2. Data pobrania probki: 13.02.2019r.; nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7740.3.2019.PK
3. Data dostarczenia prébki: 13.02.2019r.; nr protokotu przyjecia probki: LZK00-00969/19/Z00NZK
4. Producent: ,KOST-BET” Sp. z 0.0. Sp. k.

Aleksandria ul. Goscinna 1, 42-274 Konopiska,

Zaktad produkcyjny: Aleksandria ul. Goscinna 1,
42-274 Konopiska

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej Data produkgji: 11.09.2018

albo inny element identyfikujacy: Zmiana: L Il 3 UK 2W 1
6. Termin trwatosci, waznosci lub Wyréb uzyskuje swoje wtasciwosci uzytkowe po 28 dniach od daty
przydatnosci, o ile wystepuje: produkcji.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Na podstawie ogledzin podczas przyjecia prébki do laboratorium:
- dostarczona probka zostata zabezpieczona tasmg spinajacg PP
na palecie (fot.1). Prébke opatrzono banderolg Slgskiego
Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z napisem
,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO", nazwg i adresem organu,
sygnaturg kontroli, data i podpisem osoby dokonujgcej poboru
probki (fot. 2).
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8. Wielko$¢ serii lub partii produkcyjnej, 16 palet (1 paleta zawiera 8,64 m?)
z ktorej pobrano prébke:

9. Wielko$é (ilos¢, masa, objetosé) 18 szt. (fot. 1)
pobranej probki:

Fot. 2

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne -art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
lub inne specyfikacje techniczne, ktére budowlanych (Tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1570),
zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu probki: - Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

23 grudnia 2015r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U.z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: od 21.02.2019 r. do 22.02.2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania nie dotyczy.
(jesli zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Stan i wielko$¢ probki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.
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Badania fizyczno-chemiczne:

Tabela nr 1
Wynik badania
Oznaczenie wytrzymatosé na ohcigzenie niszczace
Lp.| Cecha badana prébki ) rozciaganie przy na jednostke dtugosci Metoda wedtug
w laboratorium roztupywaniu kostki brukowej
T [MPa] F [N/mm]
LZK-969/19/1 35 430
LZK-969/19/2 3,2 400
LZK-969/19/3 3,4 420
LZK-969/19/4 3,0 370
1. | Wytrzymato$¢ na
rozcigganie przy | LZK-969/19/5 3,4 420 PN-EN 1338:2005+AC:20072)
roztupywaniu e :
oraz obciazenie | LZK-969/19/6 33 410 Zalacznik F
niszczace

LZK-969/19/7 3,6 450
LZK-969/19/8 3,2 400

Wartos¢ srednia 3,3 410
Niepewnos¢
rozszerzona') 0.2 20

) na poziomie ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2,36

Niepewno&é pomiaru zostata okreélona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych dokiadno$é zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezacych wynikéw. Tak oszacowana niepewno$¢ zawiera rowniez
skiadowa zwiazana z niejednorodnoscia badanej probki. Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi si¢ wylgcznie do badanych
probek. Wartosé niepewnoéci nie moze byé przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz
laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennos$ci jego populacii, a jedynie na temat badanej prébki.

2) PN-EN 1338:2005 Betonowe kostki brukowe — Wymagania i metody badan
PN-EN 1338:2005/AC:2007 — poprawka do ww. normy

Informacje dotyczace badania:

Badane kostki brukowe zanurzono w wodzie o temperaturze (20£1)°C na (25+1) h, a nastepnie po wyjeciu ich z wody
osuszano powierzchniowo i obcigzano w maszynie wytrzymatosciowej. Zastosowana predko$é przyrostu naprezenia
wynosita (0,05+0,01) MPals zgodnie z norma PN-EN 1338:2005, Zatacznik F - pkt F.3.

Powyzsze wyniki dotycza wytgcznie badanych probek.

Inne badania: brak.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu

budowlanego”
Tabela nr 2
1 2 3 4 5 6
Kryterium zawarte
Nazwa i wartosé w specyfikacji technicznej
. - EN 1338:2003, . .
Zasadnicza Badana . . podana w deklaracji . ~ Stwierdzenie|
charakterystyka cecha Wynik badania wilasciwosci uzytkowych EN 133?'2093!“\(;‘.2006_ zgodnosci
nr KM-16/KPI2016 (odpowiedniki krajowe:
PN-EN 1338:2005,
PN-EN 1338:2005/AC:2007)
Wytrzymato$é na Obciazeni
‘ . cigzenie
mé‘;ﬁ]gpwzr%ﬁy niszczace - zaden pojedynczy wynik
T [MPa] F [N/mm] wytrzymalosci nie powinien
by¢ mniejszy niz 2,9 MPa
Wytrzymatosé 3,5 430 Wy.trzym'al.osc cr.l.arakterystyczna T R
Wytrzymato$é | na rozciaganie 32 400 nie mniejsza niz 3,6 MPa, przy - wytrzymato$¢ nie wiecej
na rozciaganie przy ’ czym zaden pojedynczy wynik nie niz jednej kostki moze by¢ Niezaodn
przy roziupywaniu 3.4 420 mniejszy niz 2,9 MPa, obcigzenie mniejsza niz 3,6 MPa, ale goany
roztupywaniu oraz'obciqienie 3,0 370 niszczace nie mniejsze niz . nie mniejsza niz 2,9 MPa
niszczace 34 420 250 N/mm dtugoéci roztupania
' - zadne obcigZenie niszczace
3,3 410 nie powinno by¢ mniejsze
3,6 450 niz 250 N'mm
3,2 400

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesciB
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Nie dotyczy.
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Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elektronicznej”.

Tytut, Imie i Nazwisko

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie)**

dr hab. inz. Artur Piekarczuk, prof. ITB

Tytut, Imie i Nazwisko

Dokument podpisany
» przez Artur Piekarczuk;
i oIE\‘: onstrkcit owlanych, \ ITB
i @4@ ek \  Data: 2020.04.22
(Podpisy przeprowadzajacych badania)** dr hab. in2. Yurtur Piekarczuk, prof. ITB 15:49:21 CEST
Podpis

(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wytgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catoSci.

* Niepotrzebne skreslic.

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

W niniejszym sprawozdaniu wprowadzono zmiany zgodnie z pismem Slgskiego Wojewoddzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego z dnia 24.03.2020 r.
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